
Město Kyjov 
 

Zastupitelstvo města Kyjova 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o regulaci provozní doby hostinských 

provozoven  
 

Zastupitelstvo města Kyjova se na svém zasedání dne 13. 6. 2016 usneslo vydat v souladu 

s ustanoveními § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Město Kyjov touto obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti na 

základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní úpravou deklaruje svůj zájem na 

zabezpečení veřejného pořádku spočívající zejména v zajištění práva občanů města Kyjova 

na ochranu soukromí, pokojného a nerušeného užívání jejich domovů, jakož i v 

uspokojování jejich oprávněných potřeb (např. spánek). 

2. Cílem obecně závazné vyhlášky je provozovatelům hostinské činnosti vytvořit, v rozsahu 

nutném k zajištění veřejného pořádku, podmínky pro realizaci této činnosti na území města 

Kyjova, včetně jeho částí a to dle místních předpokladů a zvyklostí, zejména v nočních 

hodinách. 

3. Právo fyzických a právnických osob na podnikání a provozování jiné hospodářské činnosti 

není touto obecně závaznou vyhláškou dotčeno. 

 

 

Článek 2 

Základní pojmy 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) veřejným pořádkem souhrn právních, etických a společenských norem, jejichž zachování 

je podle panujících obecných názorů podmínkou klidného a spořádaného soužití, 

b) hostinskou provozovnou provozovna, v níž se provozuje hostinská činnost, tj. příprava a 

podávání jídel a nápojů k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušných 

doplňkových prodejů a služeb. Jedním ze znaků hostinské činnosti je obsluha hostů na 

místech k tomu určených – restaurace, kavárny, vinárny, samoobslužné restaurace, 

zahradní restaurace, cukrárny, bufety, stánky rychlého občerstvení, herny, diskotéky 

apod. 

c) dodržením konce provozní doby skutečnost, že nejpozději v okamžiku dovršení 

stanovené či dohodnuté zavírací doby opustí provozovnu všichni hosté 

 

 

Článek 3 

Regulace provozní doby  

1. Všechny hostinské provozovny musejí být uzavřeny každý den v čase od 05:00 do 07:00 

hodin. 

2. Tato omezení neplatí na Silvestra každého roku, tj. od 31. 12. do skončení následujícího dne. 

 

 

 

 

 



Článek 4 

Výjimky 

1. Z ustanovení čl. 3 této obecně závazné vyhlášky může na písemnou žádost udělit výjimku 

Rada města. Žádost o udělení výjimky musí být doručena na podatelnu Městského úřadu 

Kyjov nejpozději 14 dnů před požadovaným termínem. 

2. Výjimku lze udělit pouze na pořádání konkrétní akce. 

3. Žadatel o výjimku doloží žádost: 

a) přesným označením činnosti, dobou a místem konání, určením pořadatele, uvedením 

druhu hudební produkce a jejím provozovatelem (bude-li uváděna), 

b) předpokládaným počtem osob, které se akce zúčastní. 

4. Rada města může udělení výjimky podmínit splněním určitých doplňujících podmínek 

směřujících k zajištění veřejného pořádku. 

5. Rada města případně Radou města pověřený odbor městského úřadu může udělenou 

výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-li činnost veřejný pořádek. 

 

 

Článek 5 

Dohled a sankce 

1. Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky vykonávají v souladu s platnými 

právními předpisy příslušníci Městské policie Kyjov. 

2. Porušení obecně závazné vyhlášky je dle § 58 odst. 4 zákona o obcích správním deliktem, za 

který je možno uložit pokutu až do výše 200.000,- Kč. 

 

 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

 Touto obecně závaznou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými předpisy. 

 

 

Článek 7 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................      ........................................ 

        Bc. Antonín Kuchař               Mgr. František Lukl, MPA 

   místostarosta města Kyjova        starosta města Kyjova 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15. 6. 2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 1. 7. 2016 


